
 

 

Uchwala Nr 285/87/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 lipca 2016 r. 

  

 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu w trybie 

konkursowym w ramach Działania 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych 

świadczonych w interesie ogólnym, typ 2 RPO WZ 2014-2020 – Konkurs nr: 

RPZP.07.06.00-IP.02-32-K09/16. 

 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 814) Zarząd Powiatu uchwala,                        

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę  na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu w trybie 

konkursowym w ramach Działania 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych   

w interesie ogólnym,  typ 2 RPO WZ 2014-2020 - Konkurs nr: RPZP.07.06.00-IP.02-32-

K09/16. 

§ 2. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu własnego pieniężnego do wysokości 5% 

wartości zadania. 

 § 3.Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie              

w Goleniowie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

        Za Zarząd Powiatu 

 

     Wicestarosta 

 

 

        Tomasz Stanisławski 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie pełniący rolę Instytucji Organizującej 

Konkurs, ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkursowym. 

Przedmiotem konkursu są projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 

Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, ukierunkowany 

między innymi na :  Rozwój usług wspierania rodziny i pieczy zastępczej  (typ projektu 2) tj.  

a) działania prewencyjne mające na celu ograniczyć umieszczanie dzieci w pieczy 

zastępczej, 

b) działania prowadzące do odejścia od opieki instytucjonalnej, tj. od opieki 

świadczonej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych powyżej 14 dzieci do usług 

świadczonych w lokalnej społeczności poprzez tworzenie rodzinnych form pieczy 

zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych poniżej 14 dzieci, 

c) rozwój placówek wsparcia dziennego poprzez tworzenie nowych miejsc opieki                  

i wychowania w ramach nowych placówek wsparcia dziennego, jak również                      

w ramach istniejących placówek rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego , 

d) kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy 

dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego poniżej 

14 dzieci oraz doskonalenie osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą, 

e) wsparcie rodzin w zakresie pełnienia ról opiekuńczo-wychowawczych w celu 

zapobiegania umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej oraz w celu umożliwienia 

dzieciom będących w pieczy zastępczej powrotu do rodzin biologicznych, 

f) rozwój poradnictwa rodzinnego i specjalistycznego poradnictwa rodzinnego 

obejmującego: 

- poradnictwo pedagogiczne mające na celu wzmocnienie kompetencji rodzicielskich,     

  poprawę relacji rodzic – dziecko, wspomaganie rozwoju dziecka,  

- poradnictwo prawne, w szczególności z obszaru prawa rodzinnego i opiekuńczego,  

- działania, które zmierzają do zażegnania problemów, których źródło tkwi w sposobie   

  funkcjonowania rodziny oraz rodzaju więzi rodzinnych. 

 

Projekty składane na konkurs powinny przyczyniać się do realizacji celów RPO WZ 2014-

2020, w szczególności muszą wpisywać się w realizację celu szczegółowego, tj. zwiększenia 

dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz 

usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub 

wykluczeniem społecznym. 

 

 

Maksymalny poziom dofinansowania wynosi 95%. 

 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska 

 


